
MIGUELTURRA2018/006368

DECRETO

Extracto: Relación de facturas 10/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

DEPORTES LIFE, S.L. B13546684 07/05/18 181398 192,39 € 341.226.99

EDUARDO MEDINA SANCHEZ 05613264E 04/05/18 18-00043 183,64 € 341.226.09

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 19/04/18 4627FE 661,84 € 241.226.18

BASTOS MEDICAL, S.L. B61566006 10/04/18 18/120492 132,91 € 2312.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 30/04/18 800906 121,13 € 241.226.18

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/18 1000704 30,25 € 9201.221.99

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 21/04/18 10180117 48,40 € 135.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 16/04/18 800779 140,54 € 171.226.99

RE.PI.MA., S.L. B23301138 13/04/18 2018084 152,38 € 171.210

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 11/04/18 1145 68,01 € 171.213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fz

dL
iia

zK
yS

K
gr

rY
+

ta
t

Decreto número: 2018/420

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
1-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

M
f9

N
D

1o
M

T
T

qu
8D

fc
/M

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/006368

DECRETO

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 31/03/18 1180300298 392,62 € 334.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 31/03/18 1180300299 103,03 € 334.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/04/18 1180400101 27,29 € 2312.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/04/18 1180400102 104,40 € 341.212

FERRETERIA ALFESA B13160742 03/04/18 135992 254,75 € 171.210

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 31/03/18 1180300300 204,77 € 334.212

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 26/04/18 45/2018 96,56 € 151.203

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 05/03/18 24/2018 72,42 € 1532.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 17/04/18 100596 88,33 € 151.213

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 25/04/18 1/000127 9,56 € 151.213

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 30/04/18 2870FI 282,95 € 171.210

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.L. F13003116 30/04/18 3894A 286,94 € 171.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.L. F13003116 30/04/18 3897A 149,92 € 171.210

RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 23/04/18 1826FV00156 110,74 € 134.226.99

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 26/04/18 201703327 119,98 € 132.212

FUNDACION FOMENTO INNOVACION INDUST G80455231 26/04/18 AC18/483 284,35 € 132.213

MARIA ANTONIA ULISES SANCHEZ-CRESPO 70566382J 25/04/18 24/18 80,00 € 132.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/18 3898A 511,50 € 171.210

FR MOTOR, C.B. E13581806 04/05/18 384 258,95 € 171.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 30/04/18 FR1800325 270,34 € 163.213

JULIO LOPEZ SANCHEZ 05677038V 05/05/18 4/18 298,87 € 132.214

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fz

dL
iia

zK
yS

K
gr

rY
+

ta
t

Decreto número: 2018/420

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
1-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

M
f9

N
D

1o
M

T
T

qu
8D

fc
/M

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/006368

DECRETO

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/18 1000703 18,15 € 151.210

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 07/05/18 02/0000038 1.499,88 € 151.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 20/04/18 02/0000029 1.200,05 € 171.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 20/04/18 01/0000518 499,50 € 171.221.03

VISEGUR, S.A. A78051984 11/04/18 A/01808063 381,15 € 2315.226.40

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 03/05/18 EMIT-/210-VM 84,70 € 134.203

TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 30/04/18 18/139992018182948 39,66 € 132.226.99

CARLOS GARCIA LILLO 05646078S 22/03/18 EMIT-/5 12.100,00 € 334.227.45

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A A79022299 31/03/18 3519212 2.238,50 € 2311.227.21

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A A79022299 30/04/18 3526513 2.238,50 € 2311.227.21

AQUONA, S.A.U. A66141169 27/04/18 CLM0043518F00006 125,59 € 171.210

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCION, S.L. B06350748 15/04/18 800/503332 297,19 € 165.221.09

ELKSPORT DISTRIBUCIONES, S.L. B50301217 18/04/18 21805486 82,52 € 2312.226.99

PUERTA DEL SOL VESTUARIO LABORAL B13340294 20/04/18 08/900520 104,97 € 4312.221.04

FUSION HR TELECOMUNICAIONES, S.L. B13561998 26/04/18 EMIT-/282 239,58 € 924.222.00

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 05/02/08 02/0000010 1.499,69 € 151.221.03

LIBRERÍA-PAPELERIA DULCINEA 15956126Z 30/04/18 5/2018 277,80 € 334.220.01

BASTO MEDICAL, S.L. B61566006 27/04/18 18/124470 288,48 € 2312.226.99

INSTALACIONES MIGUELTURRA, S.L. B13301197 27/04/18 113 242,00 € 4312.221.03

RUBICOM 2011, S.L. B13522438 24/04/18 11/18 57,00 € 2312.226.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fz

dL
iia

zK
yS

K
gr

rY
+

ta
t

Decreto número: 2018/420

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
1-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

M
f9

N
D

1o
M

T
T

qu
8D

fc
/M

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/006368

DECRETO

SERENDIPIA LIBROS, S.L. B13557525 08/05/18 102 83,88 € 334.220.01

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 03/05/18 25 349,65 € 334.220.01

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/18 1000706 54,45 € 2311.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/18 1000701 22,99 € 326.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/18 1000699 20,57 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/18 1000700 16,94 € 334.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/18 1000707 12,10 € 2314.226.99

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 11/04/18 1800192 481,50 € 2312.213

HIPER LAMPARAS CANLIZ, S.L. B13255989 02/05/18 0000049 48,00 € 334.226.09

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 07/05/18 128 262,20 € 2312.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 26/04/18 126 7,30 € 2312.226.99

CARLOS CASAS CASTELLANOS 05629694F 11/05/18 0-82 20,18 € 2312.226.99

Mª ISABEL SANCHEZ GONZALEZ - CORROPLA 04176443B 20/04/18 5 968,00 € 334.226.09

ASOCIACION CULTURAL “LA KARRACA” G13374152 30/04/18 8 500,00 € 924.226.27

A.M. STMO. CRISTO DE LA PIEDAD G13250667 02/05/18 3/18 500,00 € 924.226.27

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/18 1000702 12,10 € 926.226.99

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 08/05/18 6000023 1.210,00 € 926.227.99

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 30/04/18 FR1800326 233,80 € 163.213

BLINKER ESPAÑA, S.A.U. A03813474 08/05/18 18NA048471 291,16 € 151.210

PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 30/04/18 490 708,33 € 1532.210

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fz

dL
iia

zK
yS

K
gr

rY
+

ta
t

Decreto número: 2018/420

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
1-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

M
f9

N
D

1o
M

T
T

qu
8D

fc
/M

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/006368

DECRETO

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 04/05/18 FA1805-4026 74,83 € 323.212

RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 10/05/18 1826FV00268 162,61 € 171.210

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 04/05/18 FA1805-4025 18,88 € 323.212

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 30/04/18 291 21,65 € 151.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 25/04/18 267 82,58 € 151.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 25/04/18 266 263,85 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 30/04/18 290 27,70 € 323.212

CLAUDIO JOSE CORRAL GOMEZ 05681627Y 05/03/18 A1/85 193,05 € 2312.226.99

LUIS EDUARDO GONZALEZ SARACHAGA 05671230M 28/05/18 22/2018 3.000,00 € 2315.226.40

EL DESPACHO DE VICTORIANO 05626646H 25/04/18 3 32,25 € 2315.226.11

6K3, C.B. E13598016 03/05/18 2018-/45 299,21 € 334.212

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 30/04/18 293 72,00 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 30/04/18 292 38,80 € 171.210

CORDELERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 30/04/18 78 247,00 € MULTIAPL

CORDELERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 30/04/18 79 227,99 € MULTIAPL

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/18 1000705 18,15 € 132.221.99

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 09/05/18 10180132 284,35 € 132.213

FLORISTERIA TU JARDIN 70559701W 05/05/18 02462 30,00 € 334.226.09

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 08/05/18 EMIT-/15 1.718,20 € 9203.220.02

EDICIONES SERCA, S.L. B13576368 03/05/18 EMIT-/309 819,17 € 926.226.02

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fz

dL
iia

zK
yS

K
gr

rY
+

ta
t

Decreto número: 2018/420

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
1-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

M
f9

N
D

1o
M

T
T

qu
8D

fc
/M

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/006368

DECRETO

INGEREIN, S.L.U. B13400304 27/04/18 FE18/217 282,61 € 2313.213

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 10/05/18 749/18 54,45 € 323.226.99

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 12/05/18 10180135 136,73 € 135.226.99

INGEREIN, S.L.U. B13400304 28/03/18 FE18/157 127,03 € 2313.212

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 22/03/18 0257 240,00 € 2312.226.44

FRANCISCO RUIZ DE LA HERMOSA SCHEZ. 05644674Z 16/02/18 026 200,00 € 2312.226.44

JUAN JOSE SANSEBRIN BAENA 46521527W 01/03/18 46 440,00 € 2312.226.44

ANGEL SANSEBRIN BAENA 72529386J 23/02/18 77 235,00 € 2312.226.44

MARTIN BALADRON POLO 05687573H 13/03/18 363 235,00 € 2312.226.44

ANGEL SANSEBRIN BAENA 72529386J 28/03/18 94 150,00 € 2312.226.44

MARTIN BALADRON POLO 05687573H 13/03/18 363 235,00 € 2312.226.44

FRANCISCO RUIZ DE LA HERMOSA SANCHEZ 05644674Z 23/02/18 046 218,00 € 2312.226.44

JUAN JOSE SANSEBRIN BAENA 46521527W 30/03/18 47 400,00 € 2312.226.44

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 15/03/18 800556 997,45 € 9203.625.08

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 22/03/18 18/0011 1.500,00 € 2315.226.11

TOTAL    48.141,36 €   

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fz

dL
iia

zK
yS

K
gr

rY
+

ta
t

Decreto número: 2018/420

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
1-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

M
f9

N
D

1o
M

T
T

qu
8D

fc
/M

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/006368

DECRETO

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fz

dL
iia

zK
yS

K
gr

rY
+

ta
t

Decreto número: 2018/420

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
1-

06
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

M
f9

N
D

1o
M

T
T

qu
8D

fc
/M

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-06-01T10:26:47+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-06-04T09:01:27+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




